
 
 

UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY GMINY W STRYSZOWIE 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

w sprawie wysokości diet dla radnych Gminy Stryszów oraz ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowej radnych Gminy Stryszów. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), §3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.), Rada Gminy 
Stryszów uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się wysokość diet Radnych Gminy Stryszów w formie miesięcznego ryczałtu. 

§ 2. 1. Wysokość diet wynosi, dla:  

a) Przewodniczącego Rady Gminy - 2 000,00 zł 

b) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 1 250,00 zł 

c) Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy - 1 250,00 zł 

d) Pozostałych Radnych Rady Gminy - 1 200,00 zł 

2. Radny otrzymuje tylko jedną wysokość miesięcznej diety, z tytułu wymienionego w ust. 1. 

§ 3. 1. Radny pobiera diety z tytułu udziału w pracach Rady i jej komisji, w tym komisji doraźnych.  

2. Dieta miesięczna przysługuje radnemu w wysokości określonej w §1 proporcjonalnie do ilości dni 
pełnienia funkcji w miesiącu kalendarzowym. 

3. Wysokość diet należnych Radnemu podlega zaokrągleniu w górę do pełnej złotówki. 

4. Dieta jest wypłacana przelewem na konto bankowe wskazane przez Radnego w terminie do 10. dnia 
następnego miesiąca na podstawie list wypłat sporządzonych przez pracownika ds. obsługi Rady Gminy 
Stryszów w oparciu o listę obecności. 

§ 4. 1. Podstawą wypłacenia miesięcznej diety jest uczestnictwo w sesjach i posiedzeniach komisji, 
stwierdzone podpisem Radnego na liście obecności.  

2. Obowiązek odnotowania nieobecności i spóźnień spoczywa na przewodniczącym obrad lub w jego 
imieniu na wiceprzewodniczącym. 

3. Za każdą nieobecność Radny traci prawo do części diety w następujących wysokościach: 

1) za nieobecność na sesji Rady Gminy – 30%,  

2) za nieobecność na posiedzeniu komisji – 30%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 sierpnia 2024 r.

Poz. 5201



§ 5. Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli nieobecność na sesjach oraz posiedzeniach komisji wynika 
z oddelegowania radnego przez Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania innych obowiązków 
wynikających z pełnienia funkcji radnego. 

§ 6. 1. Jeżeli na uzasadniony wniosek Radnego Przewodniczący Rady Gminy wyrazi zgodę na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, Radnemu przysługiwał będzie 
zwrot kosztów przejazdu według stawki: a. pojazd o pojemności do 900 cm3- 0,89 zł za 1 km przebiegu b. 
pojazd o pojemności powyżej 900 cm3 – 1,15 zł za 1 km przebiegu.  

2. Stawka, o której mowa w ust. 1, będzie wzrastała zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 34a 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. z 2022 r. Dz. U. poz. 2201). 

3. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do wydawania polecenia wyjazdu służbowego dla 
Przewodniczącego Rady Gminy na zasadach określonych w ust. 1. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stryszów. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr II/4/2024 Rady Gminy w Stryszowie z dnia 27 maja 2024 roku w sprawie: 
wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Stryszów oraz ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowej radnych Gminy Stryszów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Stryszowie 

 
 

Magdalena Adamczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5201


	UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY GMINY W STRYSZOWIE z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-08-09T12:18:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




